
 

 

Edição nº 1165  

7 de janeiro de 2.025 

 

 
 

 

 

 

 

MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    

       

      

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017 

Edição Digital nº 1165  Páginas 6 

 

Guaratuba, 7 de janeiro de 2.025 
 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1165 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Página   - 2 - 

 

 
 

 

 

 

DECRETO Nº 26.248 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Josiane de Macedo Cordeiro, para exercer a função 

de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Josiane de Macedo Cordeiro, RG nº 8.890.076-

6/PR e CPF/MF nº 044.893.669-06, para exercer o cargo de Diretor 

Geral, Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.249 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Samuel Rodrigo Deschermayer, para exercer a 

função de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Samuel Rodrigo Deschermayer, RG nº 

6.485.301-5/PR e CPF/MF nº 026.834.969-07, para exercer o cargo 

de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.250 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Gustavo Henrique Fernandes Sganzeria, para 

exercer a função de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Gustavo Henrique Fernandes Sganzeria, RG nº 

10.085.433-3 /PR e CPF/MF nº 081.491.749-66, para exercer o cargo 

de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.251 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Elias Gonçalo de Oliveira Souza, para exercer a 

função de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Elias Gonçalo de Oliveira Souza, RG nº 

535.454-4 SSP/MT e CPF/MF nº 327.841.551-53, para exercer o 

cargo de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

DECRETO Nº 26.252 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Sonia Aparecida Luciano Silva, para exercer a 

função de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Sonia Aparecida Luciano Silva, RG nº 

1.184.259-3 SSP/PR e CPF/MF nº 519.065.119-34, para exercer o 

cargo de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.253 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Nilson Batista Junior, para exercer a função de 

Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Nilson Batista Junior, RG nº 3.608.451 SSP/SC 

e CPF/MF nº 003.368.309-39, para exercer o cargo de Diretor Geral, 

Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.254 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Alana Camili Mendes Almeida, para exercer a 

função de Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Alana Camili Mendes Almeida, RG nº 

15.195.629-7 SSP/PR e CPF/MF nº 081.561.259-16, para exercer o 

cargo de Diretor Técnico Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.255 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Priscilla Malheiros de Araujo, para exercer a 

função de Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Priscilla Malheiros de Araujo, RG nº 

6.466.603-7/PR e CPF/MF nº 004.606.149-59, para exercer o cargo 

de Diretor Técnico Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

 

 

DECRETOS MUNICIPAIS 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1165 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Página   - 3 - 

 

 
 

DECRETO Nº 26.256 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Michael Olegário Costa, para exercer a função de 

Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Michael Olegário Costa, RG nº 9.754.770-0 

SSP/PR e CPF/MF nº 055.033.269-38, para exercer o cargo de 

Diretor Técnico Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.257 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Taiana Naiara da Silva, para exercer a função de 

Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Taiana Naiara da Silva, RG nº 9.012.234-7 

SSP/PR e CPF/MF nº 052.450.279-09, para exercer o cargo de 

Diretor Técnico Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.258 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Lais Pereira Nascimento, para exercer a função de 

Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Lais Pereira Nascimento, RG nº 13.295.452-6 

SSP/PR e CPF/MF nº 095.893.369-30, para exercer o cargo de 

Diretor Técnico Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.259 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Juciane Martins de Paula, para exercer a função de 

Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Juciane Martins de Paula, RG nº 14.983.932-

1/PR e CPF/MF nº 131.528.139-29, para exercer o cargo de Diretor 

Técnico Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

 

 

DECRETO Nº 26.260 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Mauricio Biss Miranda, para exercer a função de 

Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Mauricio Biss Miranda, RG nº 4.251.365-0/SC 

e CPF/MF nº 033.892.409-42, para exercer o cargo de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.261 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Alvaro Maioli Neto, para exercer a função de 

Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

      O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Alvaro Maioli Neto, RG nº 12.887.491-7/PR e 

CPF/MF nº 096.656.639-41, para exercer o cargo de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.262 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Vilson Stacoviaki, para exercer a função de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Vilson Stacoviaki, RG nº 5.424.853-9/PR e 

CPF/MF nº 828.046.059-49, para exercer o cargo de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.263 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Hebron Esdras Moess, para exercer a função de 

Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Hebron Esdras Moess, RG nº 3.621.558-5/PR 

e CPF/MF nº 541.938.269-53, para exercer o cargo de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1165 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Página   - 4 - 

 

 
 

DECRETO Nº 26.264 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Moises Gonçalves, para exercer a função de Chefe 

de Assessoria Jurídica, Símbolo CC-04. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Moises Gonçalves, RG nº 186.363-9/SC e 

CPF/MF nº 558.729.219-34, para exercer o cargo de |Chefe de 

Assessoria Técnica, Símbolo CC-04. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.265 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Gelcymar Santos de Freitas, para exercer a função 

de Chefe de Assessoria Jurídica, Símbolo CC-04. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Gelcymar Santos de Freitas, RG nº 9.504.965-

6/PR e CPF/MF nº 049.425.599-60, para exercer o cargo de |Chefe de 

Assessoria Técnica, Símbolo CC-04. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.266 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Eurides Moro, para exercer o cargo de Diretor 

Presidente do Guaraprev. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Eurides Moro, RG nº 1.011.764-0/PR e 

CPF/MF nº 170.503.409-87, para exercer o cargo de Diretor 

Presidente do Guaraprev. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.267 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Emerson Cesar Machado, para exercer o cargo de 

Diretor Contábil do Guaraprev. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Emerson Cesar Machado, RG nº 6.182.547-

9/PR e CPF/MF nº 014.668.379-00, para exercer o cargo de Diretor 

Contábil do Guaraprev. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

 

 

DECRETO Nº 26.268 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Alexandre Ferreira, para exercer o cargo de Diretor 

Jurídico do Guaraprev. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Alexandre Ferreira, RG nº 8.577.290-2/PR e 

CPF/MF nº 039.455.809-00, para exercer o cargo de Diretor Jurídico 

do Guaraprev. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.269 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Bruna Pires, para exercer o cargo de Diretor de 

Benefícios do Guaraprev. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Bruna Pires, RG nº 540.376-0/PR e CPF/MF 

nº 066.643.129-99, para exercer o cargo de Diretor de Benefícios do 

Guaraprev. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.270 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Eveline Thronicke de Freitas, para exercer a função 

de Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Eveline Thronicke de Freitas, RG nº 8.890.118-

5/PR e CPF/MF nº 038.452.369-22, para exercer o cargo de Diretor 

Geral, Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.271 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Fábio Ricardo dos Santos, para exercer a função de 

Diretor Geral, Símbolo CC-01. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Fábio Ricardo dos Santos, RG nº 2.096.422-

7/PR e CPF/MF nº 462.573.309-04, para exercer o cargo de Diretor 

Geral, Símbolo CC-01. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

 

 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1165 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Página   - 5 - 

 

 
 

DECRETO Nº 26.272 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Anna Claudia Martins Dal Secco Dias, para exercer 

a função de Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Anna Claudia Martins Dal Secco Dias, RG nº 

9.926.788-7/PR e CPF/MF nº 073.319.799-06, para exercer o cargo 

de Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.273 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Lenise Maria do Nascimento para exercer a função 

de Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Lenise Maria do Nascimento, RG nº 3.971.107-

7/PR e CPF/MF nº 018.261.559-61, para exercer o cargo de Diretor 

Técnico, Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.274 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Luciane Correa Clarinda para exercer a função de 

Diretor Técnico, Símbolo CC-02. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Luciane Correa Clarinda, RG nº 8.803.868-

1/PR e CPF/MF nº 050.574.089-33, para exercer o cargo de Diretor 

Técnico, Símbolo CC-02. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.275 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Pedro Batista de Souza para exercer a função de 

Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Pedro Batista de Souza, RG nº 4.446.196-0/PR 

e CPF/MF nº 941.521.879-72, para exercer o cargo de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

 

 

DECRETO Nº 26.276 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, João Pereira da Silva para exercer a função de 

Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, João Pereira da Silva, RG nº 4.834.995-96/PR 

e CPF/MF nº 849.587.151-34, para exercer o cargo de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.277 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Jessica Fernandes Moreira, para exercer a função 

de Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Jessica Fernandes Moreira, RG nº 9.456.892-

7/PR e CPF/MF nº 077.904.169-01, para exercer o cargo de Diretor 

Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

DECRETO Nº 26.278 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Súmula: Nomeia, Patricia Danielle Wengzynski, para exercer a 

função de Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições, e tendo em vista a Lei 1.921/22, DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeado, Patricia Danielle Wengzynski, RG nº 

6.368.288-8/PR e CPF/MF nº 003.588.449-59, para exercer o cargo 

de Diretor Executivo, Símbolo CC-03. 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos a partir de 2 de janeiro de 2.025, revogando-se as disposições 

em contrário. 

MAURICIO LENSE 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE DOAÇÃO 

Termo de Doação Nº: 108/2024 

Donatário: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR - 

Cep: 83 280 000 

Doador: FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE – 

FUNBIO 

CNPJ: 03.537.443/0001-04 

Endereço Rua Voluntários da Pátria, nº 286, 5º andar e 6º andar, sala 

603, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ - CEP: 22.270-014 

Objeto: 

Motocicleta 

Marca/Modelo/Versão: HONDA/XRE 190 

Espécie/Tipo: PASSAGEIRO MOTOCICLETA 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 



 

          Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 1165 

Data: 7 de janeiro de 2.025 

Página   - 6 - 

 

 
 

Ano: 2024 

Chassi: 9C2MD4100RR015101 

MOTOR: MD41E0R015166 

Cor: CINZA 

Valor: R$ 20.380,00 

 

EXTRATO DE DOAÇÃO 

Termo de Doação Nº: 111/2024 

Donatário: Prefeitura Municipal de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR - 

Cep: 83 280 000 

Doador: FUNDO BRASILEIRO PARA A BIODIVERSIDADE – 

FUNBIO 

CNPJ: 03.537.443/0001-04 

Endereço Rua Voluntários da Pátria, nº 286, 5º andar e 6º andar, sala 

603, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ - CEP: 22.270-014 

Objeto: 

Reboque Rodoviário 

Marca/Modelo/Versão: R/Radial RCT 2002 

Espécie/Tipo: Carga Reboque 

Ano: 2024 

Chassi: 9CJRCAV02RGLL0001 

Cor: Preta 

Valor: R$ 22.700,00 

 

 

 

Mauricio Lense – Prefeito  

Evani Cordeiro Justus – Vice-Prefeito 

Adilson Luiz Correa dos Santos - Secretário da Segurança Pública e 

Transito 

Alan Felipe Scholz – Subprefeito Regional do Cubatão  

Dagoberto da Silva – Secretário da Pesca e da Agricultura 

Debora Cristina Groger – Secretário do Meio Ambiente 

Edna Aparecida Oliveira de Castro – Subprefeito Regional do 

Coroados 

Eron Marchiori – Secretária da Administração 
Fabio Luis Bilek – Secretário do Esporte e do Lazer  

Gil Fernando de Plácido e Silva Justus – Ouvidoria Geral 

Ido Hepp – Chefe de Gabinete  

Itamar Cidral da Silveira Junior – Secretário da Habitação 

Jean Colbert Dias – Secretário das Finanças e do Planejamento 

João Martinho Cleto Reis Junior – Secretário do Urbanismo 

Jose Ananias dos Santos -  Secretário de Obras e Infraestrutura 

Leonardo Luis da Silva – Procurador Geral 
Luiz Antonio Michaliszyn Filho – Secretária da Cultura e do Turismo 

Mara Lucia de Souza Rauh – Secretaria da Educação 

Marcelo de Souza Sampaio – Procurador Fiscal 

Richard Pereira Medeiros - Secretário da Saúde  

Simone do Prado Lense – Secretária do Bem Estar e da Promoção 

Social 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

		2025-01-07T16:57:52-0300
	TANIA MALINOSKI BARTOLOME:55334270906




